
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
WANDBERG DE LIMA FARIA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ROBERTO CARLOS QUARTO 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Saúde ........................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............. 3 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 798 – Quarta - feira, 22 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
PORTARIA N.º 297/SEMAD/2020. “ALTERA os termos do artigo 2º da Portaria nº 876/SEMAD/2019 de 30/08/2019”.  
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a portaria Nº 838/16 do Prefeito 
Municipal.                                                                                        

RESOLVE:  
Art. 1º - ALTERAR os termos do artigo 2º da Portaria nº 876/SEMAD/2019 de 30/08/2019, publicado no DOQ 643/19, que constitui a 
Comissão para Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos contratos firmados no âmbito da Secretaria Municipal de 
Administração-SEMAD, na forma abaixo.  
 
Art. 2º - A Comissão é composta pelos seguintes servidores:  
I – JEFFERSON VIEIRA DE OLIVEIRA, Coordenador de Gestão de Contratos, matrícula nº 13714/01;  
II – CLAUDIO GERALDO DOS SANTOS, Assessor Técnico, matrícula nº 8209/02;  
III – ALMIR LEANDRO CARDOSO FONTES, Agente Administrativo, matrícula nº 12234/01;  
IV – BRUNA DOMINGUEZ RODRIGUES DA SILVA FELIPETTO, Agente Administrativo, matrícula nº 12499/01 (SUPLENTE);  
V – POLLYANE SOARES LOPES DE OLIVEIRA, Assessor de Suporte de Telecomunicações, matrícula nº 13780/01 (SUPLENTE).  
 
Parágrafo Único – A Comissão será presidida pelo primeiro membro designado, podendo ser substituído nos casos de impedimento e 
vacância por membro da Comissão.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação. 
                                                          

SÉRGIO FIGUEIREDO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Saúde 
 

Processo nº 13.0569/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, 
RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa de aquisição de quatro 
ventiladores pulmonares pressométricos e volumétricos conforme Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo 
Coronavírus (COVID-19), determinadas nos Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 
13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 
001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor de R$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta seis mil reais) 
e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: A S PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS,  inscrita no CNPJ sob o n° 
34.118.333/0001-31, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
Processo nº 13.0578.2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, 
RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para a contratação de 
pessoa jurídica de direito privado para a aquisição de 40 (quarenta) bombas infusoras e 300 (trezentos) equipos,  conforme Termo de 
Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da situação de 
emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), determinadas nos Decretos Municipais nº 
2.486, 2.487, 2.488, 2.494/2020 e 2.502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 2020, com 
aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e 
NE no valor de R$ 361.670,00 (trezentos e sessenta e um mil seiscentos e setenta reais), e ADJUDICO em favor da sociedade 
empresária: A S PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS,  inscrita no CNPJ sob o n° 34.118.333/0001-31, conforme mapa de 
adjudicação.  

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
Processo nº 13.0575/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, 
RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para a contratação de 
pessoa jurídica de direito privado para a prestação de serviços de apoio médico, conforme Termo de Referência, em caráter 
emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da 
pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), determinadas nos Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 
2502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 
8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor mensal de R$ 
663.887,75 (seiscentos e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos)  obtendo o valor total de  R$ 
3.983.326,50 (três milhões novecentos e oitenta e três mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: THERAPHOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  inscrita no CNPJ 
sob o n° 31.760.402/0001-18, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 798 – Quarta - feira, 22 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 13.0570/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, 
RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para a aquisição de 5.000 
máscaras de tecidos, conforme Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), determinadas 
nos Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela Medida 
Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, 
AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor total de  R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), e ADJUDICO em favor da sociedade 
empresária: PAULO CESAR DA CRUZ 73963160730,  inscrita no CNPJ sob o n° 23.081.442/0001-05, conforme mapa de 
adjudicação.  

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
_______________________________________________________________ 

 
Processo nº 13.0541/2020. Com base na manifestação da AJUR/SEMUS, conheço do recurso apresentado pela licitante 
ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA NOVA ESPERANÇA, referente ao Pregão Presencial nº 004/2020, processo nº 13.0342/2020 apenso, 
e no mérito NEGO PROVIMENTO. 
 
Processo nº 13.0540/2020. Com base na manifestação da AJUR/SEMUS, conheço do recurso apresentado pela licitante INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, SOCIAL, DA SAÚDE E PROFISSIONAL, referente ao Pregão Presencial nº 004/2020, 
processo nº 13.0342/2020 apenso, e no mérito NEGO PROVIMENTO. 
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
_______________________________________________________________ 

 
PUBLICADO NO DOQ Nº 778 DO DIA 23/03/2020 E REPUBLICAÇÃO POR CONTER ERRO MATERIAL  
Processo nº 13.0460/20. Com base no art. 3º do Decreto Municipal nº 2.488/20 que atualiza as medidas de enfrentamento da 
propagação decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), em decorrência da situação de emergência em saúde em Queimados e dá 
outras providências, na manifestação do Departamento de Compras/SEMUS e na manifestação da Assessoria Jurídica/SEMUS,  
RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO a despesa valor total de R$ 59.840,00 
(cinquenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais) para aquisição e instalação em caráter emergencial de condicionadores de ar para 
montagem dos leitos de retaguarda para a COVID-19 (NOVO CORONAVIRUS) e ADJUDICO em favor da empresa TENÓRIOS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.574.012/0001-60, conforme mapa de adjudicação em fls. 31/33. 
AUTORIZO a emissão de NAD e NE. 
       

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

               
_______________________________________________________________ 

 
ERRATA: Correção no DOQ 797 de 17 de abril de 2020, para que conste:  
Proc. 13.0515/2020   
Onde se lê: “[...] e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: AZ ASSESSORIA PATRIMONIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 27.917.804/0001-72, conforme mapa de adjudicação. ” 
 
Leia-se: “[...] e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: AZ ASSESSORIA PATRIMONIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 
o n° 27.917.801/0001-72, conforme mapa de adjudicação. ” 
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das suas atribuições legais. 

RESOLVE: 
Tornar público às exumações que serão realizadas conforme a Lei Municipal 1124/12/2012 e o memorando 005/2020 do Cemitério 
Municipal de Queimados. Qualquer familiar que manifeste interesse de alugar nicho, realizar transferência, transladar para outro 
cemitério ou cremar, terá trinta dias a partir da data de publicação. Os familiares interessados deverão comparecer a SEMCONSESP 
com RG, CPF e Comprovante de Residência da pessoa responsável e o Óbito do familiar sepultado. 
 

SEP. QUADRA TIPO INUMADO DATA DE SEPULTAMENTO 

115A 2A CARNEIRA TEREZINHA DE JESUS GUILHERME DA SILVA 23/03/2017 

0128 2A CARNEIRA CREMILDA DORNELLES 21/03/2017 

0126 2A CARNEIRA CRISTIANE SANTOS DA SILVA 14/03/2017 

0125 2A CARNEIRA DARCY GONÇALVES DE MENEZES 07/03/2017 

0124 2A CARNEIRA TATIANE GODOY BRAZ DOS SANTOS 05/03/2017 

0123 2A CARNEIRA EITEL MAX DA SILVA 11/01/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 798 – Quarta - feira, 22 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0122 2A CARNEIRA VALDEIR BASILIO CAETANO 10/01/2017 

0121 2A CARNEIRA JORGE FERREIRA TEIXEIRA 05/01/2017 

0115 2A CARNEIRA OTILIA GOMES NEIBAR 13/03/2017 

0112 2A CARNEIRA ELISABETH DIAS MATOS DA SILVA 09/03/2017 

0111 2A CARNEIRA VERONICA DA SILVA GAIA 09/03/2017 

0077 2A CARNEIRA LEONILTON SILVA SANTOS 09/03/2017 

0059 2A CARNEIRA JORCELINO ALMEIDA DE AGUIAR 28/02/2017 

0058 2A CARNEIRA MARIA DE FATIMA LIMA RIBEIRO 03/03/2017 

0057 2A CARNEIRA WESLEY CRISTIAN SOARES NASCIMETO 19/02/2017 

0056 2A CARNEIRA THIAGO DOS SANTOS FERREIRA 14/02/2017 

0055 2A CARNEIRA ARGEMIRO COSTA NUNES 07/02/2017 

0054 2A CARNEIRA KATSUYOSHI KODATE 07/02/2017 

0040 2A CARNEIRA ARLETE GONÇALVES 30/01/2017 

0039 2A CARNEIRA JOSÉ ALVES FERREIRA 25/01/2017 

0038 2A CARNEIRA MARIA DE LOURDES SILVA 24/01/2017 

0037 2A CARNEIRA BRUNO DA SILVA PERDIGÃO 12/01/2017 

0016 2A CARNEIRA NEUZA FERREIRA PIRES 30/03/2017 

0077 1A CARNEIRA DIANDIAMIR HERMSDORFF DALETHESE 10/03/2017 

0008 10 CARNEIRA ALCINÉA LUIZA DE FARIAS 13/04/2017 

0007 10 CARNEIRA JOSE AILTONDOS SANTOS 12/04/2017 

0006 10 CARNEIRA BENTO PEDRO FERREIRA 07/04/2017 

0005 10 CARNEIRA NORIVAL DE PAULA 07/04/2017 

0004 10 CARNEIRA ROSA ALMEIDA ELIAS 07/04/2017 

0126 BL 03 GAVETA NILZA MOREIRA LOPES 05/01/2017 

0127 BL 03 GAVETA ANA LUCIA DE OLIVEIRA GOMES DOS SANTOS 05/01/2017 

0129 BL 03 GAVETA ROSALVO GARCIA DE SOUZA 10/01/2017 

0130 BL 03 GAVETA ENZO FERREIRA SANCHES 17/01/2017 

0131 BL 03 GAVETA ANTONIO CARLOS SOARES 18/01/2017 

0133 BL 03 GAVETA MARIA DE SOUZA DUTRA 23/01/2017 

0134 BL 03 GAVETA FILIPE PEREIRA FLORISBELLA 23/01/2017 

0135 BL 03 GAVETA HAMILTON FERNANDES DO NASCIMENTO 26/01/2017 

0137 BL 03 GAVETA JOSÉ DE SOUZA FILHO 30/01/2017 

0138 BL 03 GAVETA RAIMUNDO ALBERTO DE SOUSA 30/01/2017 

0139 BL 03 GAVETA JOSÉ NASCIMENTO RAMOS 02/02/2017 

0141 BL 03 GAVETA ROSALINA FREDERIQUES FAUSTINO 06/02/2017 

0142 BL 03 GAVETA OTILIA GOMES DA SILVA 06/02/2017 

0143 BL 03 GAVETA JOSE CARLOS FERREIRA COELHO 08/02/2017 

0145 BL 03 GAVETA JOSIAS BAPTISTA DA ROZA 12/02/2017 

0146 BL 03 GAVETA EDNA PEREIRA DA SILVA 13/02/2017 

0147 BL 03 GAVETA MARCO AURÉRIO BARRETO DOS SANTOS 13/02/2017 

0149 BL 03 GAVETA JAIME PEREIRA DA SILVA 24/02/2017 

0150 BL 03 GAVETA ALFEU PERENCIOLO 26/02/2017 

0151 BL 03 GAVETA MARIA EMILIA DE OLIVEIRA ARAUJO 27/02/2017 

0153 BL 03 GAVETA LANUCE KELLY FERNANDES 02/03/2017 

0154 BL 03 GAVETA IRENY DAS DÔRES LUIZ CAROLINO 05/03/2017 

0155 BL 03 GAVETA ABRÃAO DE OLIVEIRA SILVA 06/03/2017 

0157 BL 03 GAVETA ALEX BERNARDO RIBEIRO LOPES 08/03/2017 

0158 BL 03 GAVETA JULIMAR CAMPBELL DAS VIRGENS 13/03/2017 

0159 BL 03 GAVETA LUIZ GUSTAVO DE JESUS FRANCISCO 13/03/2017 

0161 BL 03 GAVETA ELI BARBOSA DOS SANTOS 21/03/2017 

0162 BL 03 GAVETA MARIA BARBOSA DE ALMEIDA 21/03/2017 

0163 BL 03 GAVETA PAULO ONOFRE 27/03/2017 

0165 BL 03 GAVETA OZIAS DE SOUZA MACHADO 26/03/2017 

0166 BL 03 GAVETA WELLINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS 26/03/2017 

0167 BL 03 GAVETA NILTA RODRIGUES DE CARVALHO 29/03/2017 

0169 BL 03 GAVETA ANGELA CELIA GOMES THOMÉ 03/04/2017 

0170 BL 03 GAVETA MARIA SEBASTIANA DA CONCEIÇÃO 04/04/2017 

0171 BL 03 GAVETA CARLOS ROBERTO LOUVISE 11/04/2017 

0173 BL 03 GAVETA MAURA DA SILVA RODRIGUES 12/04/2017 

0174 BL 03 GAVETA LECY REIS DE SOUZA 16/04/2017 

TOTAL SEPULTURAS PARA EXUMAÇÃO: 066 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 


